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Florecita del Carmen Medina Villanueva

De: Jose Uriel Becerra Rodriguez
Enviado el: martes, 19 de junio de 2018 12:41 p. m.
Para: Florecita del Carmen Medina Villanueva
CC: Enedina Cordero Valdez; Gustavo Hasim Baena Estrada; clementehdz2010@gmail.com; 

Gloria Judith Rojas Maldonado; MARIAM KARINA PEREZ ACERO; Miriam Nataly Orante 
Macás; Francisco Javier Medina Godinez; Cindy Olivares Del Monte

Asunto: RE: URGENTE!! GUIA DE PARTICIPACION SOCIAL "AUDITORIA 260-DS PARTICIPACION 
SOCIAL EN EL FISMDF

Datos adjuntos: Oficio Circular 195.pdf

Buen día: 
 
Derivado del correo que antecede y por instrucción de la Delegada Federal de la SEDESOL en 
Jalisco, Gloria Judith Rojas Maldonado, adjunto acuse del Oficio Circular 195 de forma digital. 
He de señalar que el mismo ya fue enviado por paquetería, al Ing. Ariel Álvarez Fernández, 
junto con el oficio de respuesta y los Anexos con toda la información en un Disco Compacto 
(CD) referente a los Comités de Participación Social del Estado de Jalisco al Primer Trimestre 
2018. 
 
Saludos cordiales. 
 

 
 

De: Florecita del Carmen Medina Villanueva  
Enviado el: jueves, 14 de junio de 2018 07:10 p. m. 
Para: Otto Granados Franco <otto.granados@sedesol.gob.mx>; Guillermo Peñuñuri Yepiz 
<guillermo.penunuri@sedesol.gob.mx>; susi_baja@yahoo.com; jorge.abraham@sedesol.go.mx; Shamir Fernández 
Hernández <shamir.fernandez@sedesol.gob.mx>; Jose Luis de la Madrid Tellez <jose.delamadrid@sedesol.gob.mx>; 
Jose Alfonso Rivera Dominguez <jalfonso.rivera@sedesol.gob.mx>; Carlos Cruz Mendoza 
<carlos.cruz@sedesol.gob.mx>; Horacio Ruiz Ruiz <horacio.ruiz@sedesol.gob.mx>; Pedro Ignacio Domínguez Zepeda 
<pedro.dominguez@sedesol.gob.mx>; Ernesto Abel Alanis Herrera <ernesto.alanis@sedesol.gob.mx>; María de Lourdes 
Acosta Amaya <marialourdes.acosta@sedesol.gob.mx>; Víctor Hugo Velasco Orozco <victor.velasco@sedesol.gob.mx>; 
nahum.am@hotmail.com; Gloria Judith Rojas Maldonado <gloria.rojas@sedesol.gob.mx>; Evelyn Osornio Jiménez 
<evelyn.osornio@sedesol.gob.mx>; Luis Arturo Gamboa Mendoza <luis.gamboa@sedesol.gob.mx>; Otilio Rivera 
Navarro <otilio.rivera@sedesol.gob.mx>; BERNARDO RODRIGUEZ NAYA <bernardo.rodriguez@sedesol.gob.mx>; 
Ricardo Antonio Brandi Patiño <ricardo.brandi@sedesol.gob.mx>; Gabriel Cué Navarro <gabriel.cue@sedesol.gob.mx>; 
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Jose Lorenzo Rivera Sosa <lorenzo.rivera@sedesol.gob.mx>; Carmen Andrea Juárez Acevedo 
<carmenandrea.juarez@sedesol.gob.mx>; Mario Alberto Olivo Belio; Héctor Raúl Cabrera Pascacio 
<hector.cabrera@sedesol.gob.mx>; José Alberto Salas Beltrán <alberto.salas@sedesol.gob.mx>; Héctor Raúl Cabrera 
Pascacio <hector.cabrera@sedesol.gob.mx>; Lourdes Flores Montemayor <lourdes.flores@sedesol.gob.mx>; Mariana 
González Foullon <mariana.gonzalez@sedesol.gob.mx>; Hector Alejandro Barrientos Haces 
<hector.barrientos@sedesol.gob.mx>; Hector Miguel Enriquez Lopez <miguel.enriquez@sedesol.gob.mx>; Jorge Luis 
Rincon Gomez <jorgeluis.rincon@sedesol.gob.mx>; Jesús Rosario Rodríguez Quiñones 
<jrosario.rodriguez@sedesol.gob.mx> 
CC: Ariel Álvarez Fernández <ariel.alvarez@sedesol.gob.mx>; Cindy Olivares Del Monte 
<cindy.olivares@sedesol.gob.mx>; Jesús Arcos Gallegos <jesus.arcos@sedesol.gob.mx>; laymon10SP@outlook.com 
Asunto: RV: URGENTE!! GUIA DE PARTICIPACION SOCIAL "AUDITORIA 260-DS PARTICIPACION SOCIAL EN EL FISMDF 
 
 
Delegados Federales de la SEDESOL, 
 
Buenos noches, por instrucciones de la Mtra. Cindy Olivares del Monte, Directora General Adjunta de 
Fortalecimiento al Desarrollo Regional, me permito informales de las acciones que debe realizar la SEDESOL para 
dar cumplimiento a lo que establecen los Lineamientos Generales de Operación del FAIS que se publicaron en 
el DOF el 1 de septiembre de 2017 respecto del tema de la Participación Social del Fondo de Aportaciones 
para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FISMDF) 
correspondiente al ejercicio fiscal 2018. 
 
Sobre el particular, me permito solicitarle atentamente gire sus apreciables instrucciones para que se envié a 
esta Dirección General la comunicación oficial (incluyendo el CD), que dé respuesta a las actividades 
mencionadas correspondientes al Primer Trimestre de 2018, integrando la documentación que dé cuenta de 
las acciones necesarias para dar cumplimiento a lo que establece la Guía de Participación Social del Fondo 
de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal 
(FISMDF) 2018.  

Se anexa a la presente comunicación ejemplo de llenado de los Anexos referidos. 

 

Calendario de seguimiento de actividades trimestrales de la 
Guía de Participación Social FISMDF 

Reporte de avances 
I  

Trimestre 
II 

Trimestre 
III  

Trimestre 
IV  

Trimestre 

Mes en que se reporta  abril julio octubre enero 
Envío a la DGDR del reporte de 
información * 1 al 15 1 al 15 1 al 15 

 

Para el caso del Primer Trimestre de 2018 se solicita se envié la información a más tardar el último día hábil de 
junio. 

Agradezco la atención y aprovecho la oportunidad para enviarle un cordial saludo. 
 
Mtra. Cindy Olivares del Monte 
Directora General Adjunta de Fortalecimiento al  
Desarrollo Regional 
Tel. 53285000 Ext. 52650 
 

 


